
Zaměření aktuálního stavu objektů zeleně na dálnicích

Příloha 1
Podrobná specifikace předmětu díla
Předmět prací:

Předmětem zakázky je zaměření aktuálního stavu objektů zeleně na dálnicích dle tabulky č. 1 
a zpracování dle aktuálního předpisu „B6- Předpis pro jednotný sběr a evidenci doprovodné 
vegetace pozemních komunikací v rámci ŘSD ČR", přílohy 2a.

Lokalizace

Předmětem zaměření a následné zpracování pasposrtu zeleně jsou následující provozované úseky 
komunikací spravovaných Provozním úsekem -Oddělením správy dálnic ŘSD ČR:

tabulka 1:

dálnice úsek od-do
D1 218-376,5
D2 -0,5-60,5

D35 262,5-298,6
D46 0-39

Termín

Jednotlivé úseky budou zpracovávány a předávány postupně podle harmonogramu domluveného na
1. výrobním výboru. Odevzdání prvního úseku ( v rozsahu cca 50 km) je předpokládáno do konce
března 2020.

Konečný termín: do 31. května 2020.

Základní obsah prací

• Tato zakázka se týká zajištění aktuálního ortofotomapy požadovaných úseků a podrobného 
zaměření mapy 1:500 a digitálního modelu terému v měřítku 1:500 za účelem zpracování 
podrobné evidence doprovodné vegetace dálnic. Plněním zakázky bude zpracovaný pasport 
ve formáhu SHP dle předpisu „B6- Předpis pro jednotný sběr a evidenci doprovodné 
vegetace pozemních komuikací v rámci ŘSD ČR", přílohy 2a, který bude sloužit jako 
podklad pro následný dendrologický průzkum.

Podrobnější popis prací
• Zaměření bude provedeno ve smyslu ČSN 01 3410, závazný systém S-JTSK, vztažné měřítko 

1:500, geodetickými metodami zajišťujícími požadované výstupy a přesnost.
• Zpracování pasportu vegetace bude provedeno ve středovém pásu dálnice, a v pásech 

cca 20 m od zpevněného okraje vozovky.
• Pro zpracování kategorizace ploch (pro účely veřejných zakázek na správu zeleně) je potřebný 

podrobný model terénu, který bude následně zpracován v pasportu v rámci kategorizace 
sklonitosti ploch.

• Požadované ortofoto bude mít rozlišení min. 10 cm a musí být aktuální.

1



Zaměření aktuálního stavu objektů zeleně na dálnicích
• Součástí předaných výstupů budou i měřená, nezpracovaná data (mračna bodů, měřické 

snímky....atd), která bude moci zadavatel využít k jiným činnostem.

Položky a fakturace

• Zakázka bude zpracována podle položek 18 (zaměření a zpracování mapy M1:500), 19 
(digitální model terénu pro měřítko M1:500) a 24 (ortofotomapa)

• Zpracovaná data budou předávána po částech dle harmonogramu schváleném na 1. 
výrobním výboru.

• Vzhledem k dílčímu předávání dat bude možné rozdělit fakturaci na 2 části s tím, že 
1 část nesmí pokrývat více než V  celkové ceny.

Ostatní
• Zhotovitel nejpozději do deseti pracovních dnů po podpisu smlouvy svolá výrobní výbor a 

předloží harmonogram prací. V případě potřeby si objednatel vymiňuje možnost svolávat 
kontrolní (výrobní) výbory. Na každém VV zhotovitel předloží geodetický deník ke kontrole.

• Zhotovitel povede geodetický deník ve smyslu stavebního deníku a povede průběžné zápisy o 
probíhajících měřeních a jednáních. Deník bude založen při započetí zakázky. Veden bude 
pouze jeden deník a na konci bude originál předán objednateli a v naskenované formě bude 
součástí digitální dokumentace (deník je možné vést v elektronické podobě).

• Zakázka bude pro objednatele kompletně odevzdána v 1 tiskovém vyhotovení a třech 
digitálních verzích (včetně výkresů a tabulek v otevřené formě) na datových nosičích, které 
budou součástí papírové dokumentace. Odevzdaná dokumentace se musí bezezbytku 
obsahově a věcně shodovat s verzí na uložišti ŘSD ČR. Soubory měření, výsledky 
zeměměřické činnosti a ostatní podklady přímo neřešené v aplikaci se řídí normativy ČR a 
ŘSD ČR.

• Budou dodrženy OP, ZOP RS a závazné normativy ŘSD ČR, zejména předpisy B2/C1, B4 
v platných verzích.

• Zadavatel poskytne podporu při zajišťování DIO, bude-li jej Zhotovitel potřebovat.

Předané podklady
• Objednatel poskytne veškeré podklady a dokumentace, pokud je má k dispozici.

Ostatní práce a součinnost

• Zadavatel poskytne podporu při zajišťování DIO, bude-li jej Zhotovitel potřebovat.

• Zhotovitel je povinen řídit se ustanovením Provozních směrnic ŘSD ČR, konkrétně PS -  2/14 
až PS -  9/14, které byly zavedeny Příkazem GŘ ŘSD ČR č. 23/2014 v platném znění.
Zástupce zhotovitele musí mít platné školení pro pohyb na komunikacích absolvované u 
Odboru bezpečnosti GŘ ŘSD ČR podle ustanovení §8 Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 4/2007 
Bezpečnost práce na dálnicích a silnicích za provozu, který následně provede školení dalších 
pracovníků zhotovitele a doloží tuto skutečnost při podpisu smlouvy, nejpozději na prvním 
VV.
Všichni pracovníci zhotovitele musí mít prokazatelné platné školení pro pohyb na 
komunikacích za provozu a jejich seznam musí být předán objednateli před zahájením prací a 
je povinnou přílohou geodetického deníku.

Kontaktní osobou objednatele pro tuto zakázku ve věcech technických a manažer zakázky je:
........................................................................ ............................... . ....................................................

2



Zaměření aktuálního stavu objektů zeleně na dálnicích
Zhotovitel jmenuje na prvním VV do funkce „koordinátora zeměměřických činností" jednoho svého pracovníka, 
který bude řídit práce, vést jednání i VV a vypracovávat zprávy. Pro objednatele bude osobou ve věcech 
technických za zhotovitele.
Zaměření ak

3


